IRODALMI N A P LÓ . 6 3 1
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Ä M U Z E U M  T Á R C Á J A .

HISTÓRIAI FORGÁCSOK.

111. A h irtok-r is s z a ad ó bizottmányok IV. Beta király alatt.
1 2 6 8 -b a n .

Nos Chaak, banus, comes Zaladieiisis ; Pausa. Hernicus. Vyd. Co
ranus. Valentinus, et Buciik, iud'.ces a domino rege , super restitucione 
terrarum , in comitatu Zaladicnsi deputati. Ad vniuersorum noticicm 
[így] scripto presenti declaramus, ipiod cum 15. dei gracia inclitus Itcx 
Vngarie, et B. per eandem Dux tocius Sclauonie , illustris eiusdem fi
lius, ex consuete pietatis gracia, maxime causa iusticie'. condescendes 
[így condescendentes helyett], prehabita deliberacione diligenti decre- 
uerint, vt terre, seu possessiones quelibet. nobilium, seruientium videli
cet suorum, per tocius Regni sui districtum, apud quoscunque , vel cu
iuscunque condicionis hominesinuenirentur occupate, pristinis possesso
ribus. (pios hire hereditatis tangerent, redderentur et restituerentur integra- 
liter, prout primitus sunt possesse. Nos igitur commeatis omnibus, qui ad 
hoc fuerant conuocandi, et magni Sacramenti Sedem, tactis videlicet sacro 
sanctis evangelijs inuiccm obligati, ad exequendum mandatum domini 
Regis et Ducis Bele profatorum, processimus in negocio , fidelitate de
bita, regi et corone observata, vbi inter cetera , terram Domimcii filii 
Mour, et fratrum suorum, ad vnum aratrum sufficientem, de propria he
reditaria eorundem Kezy vocatam, per castrenses de Kezy indebite oc
cupatam inuenissemus, per multorum et commetaneorum et convicino- 
rum reuela [így, reuelacionem helyett] cognouimus Dominicum et frat
res suos, a primeuis progenitoribus eorundem ipsam terram possedisse, 
et quod super est, propter euidenciorem cautelam, in Sacramento decem 
nobilium, similibus, eiisdem [így] coequalibus, ipsam terram videlicet 
ad vnum aratrum pertinentem, prenotátis nobilibus. Dominico et fratri
bus suis, presentibus .Jobagionibus Castri, Blasio Comite, Gothardo ma- 
yore Speculatorum, Martino fratre eorundem, Oliuerio mayore exerci
tus, Castrensibus de eadem villa Kezy existentibus, contradictione aliqua 
non obstante, sed poeius affirmantes : sepcdictam particulam terre fu
isse propriam hereditariam prefatorum nobilium, restituimus cum om
nibus vtilitatibus suis, jure perpetuo irreuoCabiliter possidendam. Cuius
terre prima meta incipit iuxta — -— --------(5 — 1 szó kiszakadt]
Morzol, a plaga orientali [helyesben occidentali] , vbi sunt due mete, 
vna in Salice, alia in ligurfa uocata. Inde tendit iuxta cellariuum [így] 
de terra paratum, qua ducit ad magnam viam, ibi sunt due mete, exinde 
currit de iuxta byzuscut in eadem magna via, a parte septemtrionali in 
planicie sunt due mete. Inde autem progreditur et peruenit ad fruticem.
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vbi sunt due mete terre [így]. Inde vero directe vadit ad duo iugera 
terrarum, vbi sunt due mete terre. Item in angulo eiusdem terre sunt 
mete in Spinis, et inde cadit ad viam antiquam , vbi sunt due mete. 
Inde descendit ad vallem told, vbi sunt due mete, et inde trarftil^supe- 
rius ad duas metas in frutice tui positas et transsit ad montem eiusdem 
vallis told, vbi sunt due mete, vna in piro, alia terrea, et inde pertrans- 
sit per viam antiquam vbi sunt due mete, et exinde tendit ad tres metas 
ad plagam orientalem, quarum vna separat de castrensibus de Kczy, et 
secunda meta pacifica, de populis domine Regine et de castrensibus de 
Ilon ; preterea restituimus etiam prodictis nobilibus , Dominico et frat
ribus suis, quadraginta iugera terrarum indebite oocMpatam [így] per 
populos domine Regine, et per castrensis de Hon, de propria heredi
taria eorundem, Cuechesporog vocatam , ad Sacramentum Dominicy et 
fratris sui, duorum nobilium, eiisdem coequalibus [így] per antiquas 
metas inreuocabiliter pacifice et quiete possidendas; prima meta erigi
tur in uertice Cuechesporog, vna meta antiqua, alia noua , Inde tendit 
ad partem Septemtrionalem, vbi sunt due mete, vna in piro, alia terrea. 
Inde tendit directe ad plagam Septemtrionalem, vbi sunt due mete, vna 
in piro antiqua, alia noua. Inde peruenit ad magnam viam , vbi sunt 
-due mete, in piro et terrea. Inde ad fenetum, sub magna silua, vbi sunt 
due mete, Inde ducitur ad viam antiquam per antiquas metas pacificas 
usque ad comsumpmacionem metarum. Datum Anno domini Millesimo, 
'CC-mo, Sexagesimo Octauo.